Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 1004/2014

Requer informações sobre a intervenção na empresa de transporte público no município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 	CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal realizou intervenção na empresa de transporte público, Viação Barbarense (VIBA) através do
Decreto 4055 de 01/12/2009 até 2013.

	CONSIDENRANDO que o proprietário da empresa publicou em jornal de circulação no município, indagações acerca da intervenção.

	CONSEIDERANDO que o proprietário da empresa efetuou Boletim de Ocorrência sobre o assunto.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – Qual foi a receita da citada empresa no período de intervenção?

2 – Como foi utilizada essa receita no mesmo período?

3 – A empresa possuí valores a receber do citado período?

4 – Quais dívidas foram deixadas no final da intervenção?

5 – De quanto é a dívida acumulada junto a RFB e Previdência Social?

6 - Quanto ao acidente ocorrido em 15/03/2011, quem vai arcar com as indenizações?

7 – Enviar cópia do laudo de inspeção do solo da garagem da empresa.

8 – Segundo o proprietário da empresa, não foi feita a renovação da frota em 5 veículos por ano, qual a justificativa?

9 – Encaminhar cópia das CND’s Federal, Previdenciária, Estadual e Municipal do período conforme decreto 4055/09;

10 - Outas informações que julgarem necessárias.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de novembro de 2.014.

Giovanni Bonfim
-vereador-

9c7148be-3355-4b62-9afc-7259a08c2f13.png
PROTOCOLO 7604/2014 - 14/11/2014 14:46

image1.jpeg

image10.jpeg